
 

 

 

 

 

České dráhy, a.s. – tiskové oddělení   

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222, 110 15 Praha 1  

Hotline tiskového oddělení ČD: T 724 977 822, press@cd.cz, www.cd.cz/press   

Zlín, 1. října 2015 

Parním vlakem  na Den Zlínského kraje 

Tuto sobotu 3. října vypraví České dráhy p ři příležitosti 5. ro čníku oslav Dne 
Zlínského kraje historický vlak tažený parní lokomo tivou 433.002 „Mat ěj“. Parní 
vlak pojede z Valašského Mezi říčí přes Krom ěříž, Zlín st řed do Vizovic a zp ět. 
Sestaven bude z historických voz ů, chyb ět nebude bufetový v ůz. Dobovou 
atmosféru dokreslí vlakový doprovod v historických uniformách.  

V Krom ěříži čeká na cestující p řekvapení. V tento den se zde koná Den uniformovanýc h sbor ů, jehož 
sou částí je i bitva o Zborovský most s projetím parního  vlaku.  Do Zlína vlak p řijede v 10:56 a p řivítají ho 
zástupci krajské samosprávy a Českých drah. Na nádraží Zlín st řed zpříjemní chvíle p řed příjezdem 
vlaku vystoupení dív čího p ěveckého sboru Kalinka. D ěti se mohou pobavit v Kinematovlaku nebo 
Vláčku Hráčku. 

Dospělí zaplatí za celodenní jízdenku do parního vlaku 50 korun, děti od 6 do 15 polovinu, nejmladší do 6 let 

cestují zdarma. Jízdenky se budou podávat přímo u vlaku. 

Jízdní řád zvláštního parního vlaku v sobotu 3. října 2015 

tam stanice zp ět 
7:45 Valašské Mezi říčí 16:19 
7:54 Branky na Moravě 16:12 
8:05 Kunovice-Loučka 16:01 
8:16 Osíčko 15:49 
8:29 Bystřice pod Hostýnem 15:30 – 15:37 
8:45 Holešov 15:22 

8:55 – 8:57 Hulín │ 
9:05 – 10:00 Krom ěříž │ 
10:10 – 10:12 Hulín 14:58 – 15:10 

10:23 Tlumačov 14:49 
10:30 – 10:36 Otrokovice 14:38 – 14:40 

10:47 Zlín-Malenovice 14:28 
10:56 – 12:07 Zlín st řed 13:25 – 14:15 

12:11 Zlín-Dlouhá 13:22 
12:15 Zlín-Podvesná 13:17 
12:19 Zlín-Příluky 13:13 
12:24  Želechovice nad Dřevnicí 13:08 
12:30 Lípa nad Dřevnicí 13:02 
12:36 Zádveřice  12:56 
12:40 Vizovice  12:50 

V rámci Dne Zlínského kraje bude v sobotu 3. října v krajském m ěstě připravený bohatý program, a to 
především v Budov ě 21 a v budovách 14/15 Ba ťův institut: 

• vyhlášení výsledků soutěže 15 NEJ Zlínského kraje, 

• projížďky Baťovou pojízdnou pracovnou, 

• prezentace Stavby roku, Lidové stavby roku a Vesnice roku Zlínského kraje, 



 

• ukázka integrovaného záchranného systému, 

• ochutnávky a prodej regionálních potravin, 

• prezentace produktů Perla Zlínska, Top Víno Slovácka a Mistr tradiční rukodělné výroby. 

Více informací o programu ve městě a doprovodném programu lze nalézt na www.kr-zlinsky.cz.  

Kateřina Šubová 
Tisková mluvčí ČD 
724 240 718 
hotline tiskového oddělení ČD: 724 977 822, press@cd.cz 
 

O spole čnosti České dráhy, a.s. 
 
Akciová společnost České dráhy plní v České republice úlohu národního dopravce a na základě objednávky státu a krajů zajišťuje základní 
dopravní obslužnost státu. Loni využilo služeb společnosti přes 170 milionů zákazníků. V posledních letech došlo k výraznému omlazení 
vozidlového parku, a to v regionální i dálkové dopravě. Ve snaze zatraktivnit železniční dopravu a zvýšit konkurenceschopnost na 
otevřeném trhu investovala firma od roku 2008 do nákupu a modernizace vozidel 37 miliard korun. V aktuálním jízdním řádu spustily České 
dráhy ve spolupráci s ÖBB projekt spojení Prahy, Brna, Vídně a Grazu jednotkami railjet a od letošního prosince zahájí spolu s DB nový 
koncept spojení Prahy, Berlína a Hamburku. 


